РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 КАШАРСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТАЛЛОВЕРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.11.2021 г.

	№ 88

	х. Талловеров

	О внесении изменений в постановление Администрации Талловеровского сельского поселения от 12.12.2018  № 140  «Об утверждении муниципальной программы Талловеровского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»

В  соответствии с постановлением Администрации Талловеровского сельского поселения от 12.02.2018г. № 16.1 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Талловеровского  сельского поселения», и в целях приведения объемов финансирования муниципальной программы в соответствие с решением Собрания депутатов Талловеровского сельского поселения от 25.11.2021г. № 26    «О бюджете Талловеровского сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годов»  Администрация Талловеровского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Талловеровского сельского поселения от 12.12.2018  № 140 «Об утверждении муниципальной программы Талловеровского сельского поселения «Развитие физической  культуры и спорта» следующие изменения:

1.1. В Паспорте муниципальной программы Талловеровского сельского поселения            «Развитие физической  культуры и спорта» строку «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции:
«

	Ресурсное обеспечение программы
	Финансирование программных мероприятий  осуществляется за счет средств бюджета Талловеровского сельского поселения в объемах, предусмотренных программой.

Общий объем финансирования Программы  составляет:

425,0 тыс. рублей, в том числе:

2019 год –  0,0 тыс. рублей.

2020 год –  0,0  тыс. рублей;

2021 год –  0,0   тыс. рублей;

2022 год -  10,0 тыс. рублей;

2023 год – 10,0  тыс. рублей;

2024 год – 15,0  тыс. рублей;

2025 год - 115,0  тыс. рублей;

2026 год - 115,0  тыс. рублей;

2027 год - 115,0 тыс. рублей;

2028 год - 15,0   тыс. рублей;

2029 год - 15,0   тыс. рублей;

2030 год - 15,0   тыс. рублей.

»

        1.2 В паспорте подпрограммы «Развитие физической культуры и массового спорта Талловеровского сельского поселения» муниципальной программы Талловеровского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Финансирование программных мероприятий  осуществляется за счет средств бюджета Талловеровского сельского поселения в объемах, предусмотренных программой.

Общий объем финансирования подпрограммы  составляет:
125,0  тыс. рублей, в том числе:

2019 год  -  0,0   тыс. рублей.

2020 год –  0,0   тыс. рублей;

2021 год –  0,0   тыс. рублей;

2022 год –  10,0  тыс. рублей;

2023 год  -  10,0   тыс. рублей;

2024 год -   15,0   тыс. рублей;

2025 год -   15,0    тыс. рублей;

2026 год -   15,0    тыс. рублей;

2027 год -   15,0    тыс. рублей;

2028 год -   15,0    тыс. рублей;

2029 год -   15,0    тыс. рублей;

2030 год -   15,0    тыс. рублей.

».

1.3.Приложение № 3 к муниципальной программе Талловеровского сельского

 поселения   «Развитие физической культуры и спорта» изложить  в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.4. Приложение № 4 к муниципальной программе Талловеровского сельского

 поселения «Развитие  физической культуры и  спорта» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста Екименко Л.В..
Глава Администрации Талловеровского
сельского поселения                                                                           В.Н.Карпенко

Приложение №1 к постановлению № 88 от 29.11.2021г                                                               Приложение №3

к муниципальной программе Талловеровского сельского поселения

«Развитие физической
культуры и спорта»

Расходы местного бюджета на реализацию
муниципальной программы Талловеровского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»

	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
 классификации

	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	муниципальная
программа
	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта»
	всего, в том числе:

	0,0
	0,0
	0,0
	10,0
	10,0
	15,0
	115,0
	115,0
	115,0
	15,0
	15,0
	15,0

	Администрация Талловеровского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	10,0
	10,0
	15,0
	115,0
	115,0
	115,0
	15,0
	15,0
	15,0

	Подпрограмма 1
	Развитие физической культуры и массового спорта Талловеровского сельского поселения

	всего, в том числе:

	0,0
	0,0
	  0,0
	10,0
	10,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	Администрация Талловеровского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	0,0
	    0,0
	     0,0
	   10,0
	10,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	Основное мероприятие 1.1.

	Обеспечение условий для развития на территории Талловеровского сельского поселения физической культуры и массового спорта
	Администрация Талловеровского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.2
	Организация и проведение физкультурных и массовых спортивных мероприятий
	Администрация Талловеровского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.3
	Приобретение призов участникам спортивных соревнований Талловеровского сельского поселения
	Администрация Талловеровского сельского поселения
	951
	1101
	0710020160
	244
	0,0
	0,0
	0,0
	10,0
	10,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	Подпрограмма 2
	Развитие спортивной инфраструктуры  и материально-технической базы в Талловеровском сельском поселении
	Администрация Талловеровского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	100,0
	100,0
	100,0
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.1
	Укрепление материально-технической базы (приобретение спортивного оборудования, инвентаря, спортивных товаров), поставка и установка уличных тренажеров, спортивных комплексов,  технического надзора
	Администрация Талловеровского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	100,0
	100,0
	100,0
	-
	-
	-

        Приложение № 2 к постановлению № 88 от 29.11.2021г
Приложение № 4 к муниципальной программе Талловеровского сельского поселения

«Развитие физической
культуры и спорта»

Расходы

 бюджетов

 на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование
муниципальной программы,

подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители

	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная
программа
	муниципальная программа

 «Развитие физической

 культуры и спорта»
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	10,0
	10,0
	15,0
	115,0
	115,0
	115,0
	15,0
	15,0
	15,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	   0,0
	10,0
	10,0
	15,0
	115,0
	115,0
	115,0
	15,0
	15,0
	15,0

	Подпрограмма 1
	«Развитие физической куль-

туры и массового спорта Талловеровского сельского поселения»
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	10,0
	10,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	10,0
	10,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	Подпрограмма 2
	«Развитие спортивной ин-фраструктуры и материально-технической базы в Талловеровском сельском поселении»
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	100,0
	100,0
	100,0
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	100,0
	100,0
	100,0
	-
	-
	-